令和７年12月９日

関 係 各 位

令和７年度 第２回公認レスリングスタートコーチ専門科目講習会

第２回目のご案内

公益財団法人日本レスリング協会

指導者育成委員会

公認スポーツ指導者の育成普及・推進の一環として、地域のスポーツクラブ、学校運動部活等におい

て、安全にレスリング競技の指導ができるよう、基本的な知識・指導法を学習していただき、公益財

団法人日本スポーツ協会の公認レスリングスタートコーチ資格取得を目的とした標記の講習会を今年

度より開始しています。

概要について下記の通り、ご案内いたします。

【資格概要・カリキュラム】

 別紙参照

【資格取得方法】

公認レスリングスタートコーチの資格取得のためには、次の要件を満たすこと：

1. 公益財団法人日本レスリング協会主催の養成講習会履修および試験合格

2. 下記の公益財団法人日本スポーツ協会の方法により各自で受講手続きをすること。

・インターネットサービス「指導者マイページ」のアカウント登録手続きを行い、

「指導者マイページ」から本講習会の申込手続きを行う。

指導者マイページ：https://account.japan-sports.or.jp/sign_in

【申込方法・募集定員】

〇全国少年少女レスリング連盟の推薦を受けた50名までとする。

  〇令和７年度日本レスリング協会登録者であることとする。

〇次のURLから申し込むこと：https://forms.gle/F8suyMD97m2gnx3U6

〇30名以上70名まで。＊30名に満たない場合は実施しない。

【講習会日程・会場】

〇2026年１月31日（土）午前８時30分集合、午後６時 終了予定

〇実施会場：味の素ナショナルトレーニングセンター（集合形式）

【受講料（税込み）】

 ￥12,750.-（内訳：受講料・\10,000、リファレンスブック代・¥1,650、受講管理料・¥1,100）

【申込先・申込期間】

2025年12月10日(水)10：00から12月25日(木) 17：00まで

＊講習会の詳細は、１月中旬までに受講対象者に直接配信いたします。

《問い合わせ先》

公益財団法人日本レスリング協会 事務局：指導員育成担当

Tel: 03-5843-0358   E-mail：shidoin.jwf(at)gmail.com  ※（at）を＠に変更してください。

https://account.japan-sports.or.jp/sign_in
https://forms.gle/F8suyMD97m2gnx3U6